

Thomas Langerspacher e.K.
Am Karwinkel 13
83355 Grabenstätt

Tel.: 0 86 61/9 83 94 50

Fax: 0 86 61/9 83 94 51

Mobil: 01 70 / 5 23 65 75

E-Mail: kontakt@langerspacher.de

www.langerspacher.de

Maschinen - Preisliste 2024

(gültig ab 1.4.2024)

Maschine	Preis *
LKW 3-Achser Nutzlast 14 to	95,00 €/h
LKW 4-Achser Nutzlast 18 to	104,00 €/h
LKW 4-Achser Thermo-Asphaltmulde	106,00 €/h
LKW 3-Achser mit Ladekran Nutzlast 12 to	119,00 €/h
Mobilbagger Liebherr 904 20 to / 1,20 m ³	115,00 €/h
Kettenbagger Liebherr 906 24 to / 1,50 m ³	130,00 €/h
Sortiergreifer für Bagger 20 to bis 26 to	50,00 €/h
Anbaurüttelplatte für Bagger 20 to bis 26 to	55,00 €/h
Kubota Kompaktbagger 5,2 to / 0,30 m ³	94,00 €/h
Kubota Kompaktbagger 9,0 to / 0,50 m ³	99,50 €/h
Sortiergreifer für Bagger 5,0 to bis 9,0 to	35,00 €/h
Felsmeißel für Bagger 5,0 to bis 9,0 to	45,00 €/h
Anbaurüttelplatte für Bagger 5,0 to bis 9,0 to	48,00 €/h
Radlader 509 mit Kehrmachine	141,00 €/h
Radlader Liebherr 509 1,0 m ³	99,50 €/h
Radlader Liebherr 550 3,5 m ³	128,00 €/h
Transport Kompaktbagger	140,00 € pau.
Transport Kettenbagger (24 to)	295,00 € pau.
Anfahrt Radbagger	115,00 € pau.
Rüttelplatte ohne Bedienung	135,00 €/Tg.
Baufacharbeiter	54,90 €/h

* Alle Preise gelten zuzüglich der gesetzl. MwSt.

Thomas Langerspacher e.K.

Am Karwinkel 13
83355 Grabenstätt

Tel.: 0 86 61/9 83 94 50

Fax: 0 86 61/9 83 94 51

Mobil: 01 70 / 5 23 65 75

E-Mail: kontakt@langerspacher.de

www.langerspacher.de

Material - Preisliste 2024

(gültig ab 1.4.2024)

Materialart	Preis je to	Schüttgewicht
Frostschutzkies 0 - X mm (Wandkies)	9,50 €	1,90 to
Straßenkies 0 - 30 mm	10,90 €	1,90 to
Frostschutzkies 0 - 63 mm	9,90 €	1,90 to
Frostschutzkies 0 - 100 mm	9,90 €	1,90 to
Betonkies 0 - 30 mm	16,00 €	1,80 to
Riesel 10 - 70 mm (ungewaschen)	11,50 €	1,60 to
Rollkies 30 - X mm	11,70 €	1,60 to
Natursand, Kabelsand 0 - 7 mm	15,90 €	1,70 to
Wegekies I Staffner 0 - 18 mm	29,90 €	1,90 to
Humus	22,50 €	
Kippgebühr Bauschutt mit Zuordnungswert bis Z-1.1	21,80 €/m ³	
Kippgebühr für Aushub unbelastet, mit Zuordnungsw. Z-0	7,00 €/m ³	

Das Verladen auf LKW oder Anhänger ist im Preis beinhaltet. Alle Preise gelten zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer sowie anfallender Mautgebühren ab Kiesgrube Grabenstätt und Kiesgrube Wolkersdorf/Aberg.